
 
Código Seguro de Verificación (CSV): 14160025767367570617 Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009 Art.21c). 
Autenticidad verificable en https://sede.tudela.es/validacion

Secretaría General
Plaza Vieja, 1. 31500
948 41 71 23
secretaria@tudela.es

Procedimiento: Pleno Municipal
Num. Expediente: 2/2022/PLE

CONVOCATORIA DE LA SESION ORDINARIA DE PLENO  Nº 2/2022/PLE

Primera Convocatoria
Día:   31/01/2022
Hora: 17:00 horas
Lugar: Salón de Plenos

Este órgano colegiado celebrará sesión en primera convocatoria en el día, hora y lugar indicados y 
en segunda convocatoria una horas después, para tratar de los asuntos que a continuación se 
relacionan, esperando concurra Vd. al acto, y si por causa justificada no pudiera hacerlo, deberá 
comunicarlo a esta Presidencia con la antelación necesaria. A partir de esta fecha, tendrá a su 
disposición los expedientes y cuantos antecedentes se relacionan con los asuntos que comprende 
la convocatoria, al objeto de que pueda conocerlos antes de la sesión.

ORDEN DEL DÍA:

1. ACTA DE LA SESIÓN CELEBRADA EL 21 DE DICIEMBRE DE 2021.

2. ACTA DE LA SESIÓN CELEBRADA EL 12 DE ENERO DE 2022.

3. CENTROS CIVICOS: 9/2022/CONAD
Establecer la gestión directa, mediante contrato de servicios, como fórmula de gestión del servicio 
público municipal de Centros Cívicos.
 
4. AGRICULTURA, GANADERÍA Y MONTES: 2/2021/ATCO
Asunto: Dejar sin efecto acuerdo pleno 22/07/21 e iniciar nuevo expediente de desafectación para 
la  instalación del Parque Eólico “Corral del Molino-II”
 
5. AGRICULTURA, GANADERÍA Y MONTES: 5/2021/ATCO
Dejar sin efecto acuerdo de pleno sobre ocupación de comunal para línea eléctrica soterrada Alta 
Tensión 66 KVG “La senda” e iniciar nuevo expediente para la línea “Corral del Molino I”
 
6. AGRICULTURA, GANADERÍA Y MONTES: 18/2021/ATCO
Ocupación de comunal para línea eléctrica Alta Tensión 66 KV “Volandín”
 
7. AGRICULTURA, GANADERÍA Y MONTES: 5/2022/ATCO
Expediente desafectación de 100 m² terrenos comunales para cesión de uso para  instalación de 
Torre anemométrica para control y explotación parque eólico Corral del Molino II
 
8. URBANISMO Y OFICINA TÉCNICA: 1/2022/PGOU
Aprobar provisionalmente la Modificación Puntual del P.G.O.U. de Tudela, promovida por AN 
Sociedad Cooperativa, con base en el proyecto elaborado en noviembre de 2021, por el arquitecto 



Sergio Murillo Saldias y el abogado Aitor Otazu Vega
 
9. URBANISMO Y OFICINA TÉCNICA: 2/2021/APLAN
Aprobar definitivamente la Modificación Puntual del Plan Parcial del Sector 1, Queiles, de la U.I. 4 
del PGOU (Parcelas U2.2.2.1, U2.2.2.2, U2.5.1, U2.6.1 y U3.14.) de Tudela, promovida por TECUM 
INICIATIVAS INMOBILIARIAS, S.L, SIDENA HARO XXI, S.L. y URBAN DOMUS TOLOÑO, S.L.
 
10. ASESORÍA JURÍDICA Y LETRADOS MUNICIPALES: 2/2022/DFOG
Dar cuenta de la  aprobación definitiva de la modificación de los Estatutos del Consorcio EDER y 
que dicho consorcio ha quedado adscrito a dicha entidad local.
 
11. DANDO CUENTA DE RESOLUCIONES DE ALCALDÍA Y CONCEJALÍAS DELEGADAS:
11.1 En cumplimiento del artículo 43 del ROF, se da cuenta de Resoluciones de Alcaldía y 
Concejalías Delegadas emitidas en los meses de SEPTIEMBRE 2021.

11.2 Resolución de Alcaldía nº 99/2022, de 14 de enero por la que se resuelve discrepancia con la 
intervención en expediente 83/2021/CONAD para licitación de vehículos para la policía local.

12. MOCIONES
12.1 Moción presentada por NA+ sobre la necesidad de una actuación urgente en los edificios 
ruinosos del casco antiguo y en sus solares abandonados. 2/2022/MOCI
 
12.2 Moción presentada por PSN/PSOE sobre apoyo al Plan de Recuperación y los Fondos 
Europeos. 3/2022/MOCI
 
12.3.- Moción por la que se insta al Ayuntamiento de Tudela, al apoyo al Real Decreto Ley 32/2021, 
de medidas urgentes para la reforma laboral, la garantía de la estabilidad en el empleo y la 
transformación del mercado de trabajo. 4/2022/MOCI

13. RUEGOS Y PREGUNTAS 

 
Alcalde, RESUELVE: 
 
Convocar la sesión Ordinaria de Pleno nº 2/2022/PLE de fecha 31 de enero de 2022 a las 17:00 en el 
Salón de Plenos. 

  


		2022-01-26T14:03:37+0100
	SelloOrgano
	CRIPTOLIB


		2022-01-26T14:03:31+0100
	Firma responsable
	CRIPTOLIB


		2022-01-26T14:17:54+0100
	Firma secretario
	CRIPTOLIB




